
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32031/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recepción, gestión y distribución de pedidos y logística con destino al
Centro de Biología Molecular Severo Ochoa

El objetivo de este contrato es dotar al Centro de Biología Molecular Severo Ochoa de un Servicio de recepción,Descripción 
gestión y distribución de pedidos y logística
Valor estimado del contrato 125.856 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.142,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.928 EUR.

Clasificación CPV
63121100 - Servicios de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: El día de inicio del plazo de ejecución será el indicado en el contrato, dicho día de inicio será como
máximo en el plazo de 1 mes desde la fecha de formalización del contrato. Los días 24 y 31 de diciembre se les aplicará
el tratamiento de festivo. 

Lugar de ejecución
Centro de Biología Molecular Severo Ochoa
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ NICOLAS CABRERA, 1 CAMPUS CANTOBLANCO UAM
(28049) Madrid España

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28006) Madrid España

Precio de la oferta más baja 25.799 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.005,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BETAN, S.A.
NIF A28667707
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Julián Camarillo, nº 16
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914133046
Correo Electrónico comercial@betansa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.834,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.199,71 EUR.

Motivación

Motivación Por resulta la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Por tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, y de acuerdo
con lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que
transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27
(28006) Madrid España

Apertura de sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 07/05/2024 a las 09:30 horas

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Se cumplen los requisitos exigidos para la adjudicación del presente contrato por Procedimiento Abierto Simplificado en
aplicación del artículo 159 de la Ley 9/17, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 81Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 81Cantidad Máxima 

Sistemas de control y seguimiento que utilizará para garantizar la correcta ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hPPf6M4uDx68ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013796180 |  2024-000784529 | Wed, 17 Jul 2024 12:14:03:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164644859373649278398212581390218184366 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hPPf6M4uDx68ebB%2FXTwy0A%3D%3D

